
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.364 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10004951 ANDREA CUNHA MEIRELES 6828811 MG 24.58 

10040737 RUI XAVIER DA SILVA 1149988924 BA 21.25 

10006047 ANA LUIZA BORGES DA SILVA 1198905697 BA 19.37 

10045032 ANA RITA ALVES DOS SANTOS 0910950008 BA 18.40 

10026796 ANTONIO SERGIO SILVA NASCIMENTO 0801474027 BA 17.89 

10017770 DIEGO ASSIS DE BRITO 0902277782 BA 17.89 

10041344 IDALINA DA SILVA PEREIRA 0826372295 BA 17.56 

10032727 
GELEANE SILVA DE ARAUJO 
MENDONÇA 0709206488 BA 16.17 

10023513 BRUNA DE ABREU MOREIRA 1208292749 BA 16.10 

10025524 
LEANDRO ANTONIO SOUZA DE 
MENEZES 1293487406 BA 16.04 

10030190 JOSENILTON DOS ANJOS SANTOS 0884722309 BA 15.72 

10008316 RUBENVAL COSTA SANTOS 478773676 BA 15.20 

10008330 CARLA CAMILA NASCIMENTO GIL 11396281 94 BA 13.80 

10022652 LEILANE MAGALHAES LEITE 1117017753 BA 13.43 

10047924 GUSTAVO BRANDAO SANTOS 0929666674 BA 13.40 

10033182 TICIANA SANTOS BELMONTE VIEIRA 1456805924 BA 11.40 

10034111 MARCELO MACEDO DE ALMEIDA 063105111 BA 9.16 

10007697 
THICIANO GONÇALVES ARLEO 
BARBOSA 1261893581 BA 7.63 

 
 
 
 



1.365 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003110 
MARCOS CRISTIANO VIANA DE 
BARROS 111828813 BA 22.80 

10027356 VANESSA DAMASIO LOPES DA SILVA 1306580579 BA 18.80 

10052127 EDINELZA DE JESUS LAGO 512633002 BA 17.46 
 
1.366 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10003130 LEANDRO DOS SANTOS DIAS 1142859770 BA 27.60 

10020471 LUCIANA PEREIRA SILVA DE ALMEIDA 0746744471 BA 23.89 

10047603 MILENA SANTOS DE JESUS 1387316168 BA 23.84 

10000909 APARECIDA FREIRE DA CONCEIÇAO 0490260110 BA 23.19 

10002809 ANITA LUIZA BRITO CARDOSO E SILVA 0999983865 BA 22.57 

10009836 SUZY MEIRE SOUZA DE GUSMAO LEME 2002001355249 AL 21.58 

10034788 MARCOS NAZARENO PATRICIO 1792126 ES 20.06 

10019015 DEYSE CUNHA DE SOUZA 1150196696 BA 19.37 

10005812 SAIONARA MUNIZ RODRIGUES 1210294680 BA 18.26 
 
1.367 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10027101 JULIANA DELMONT 1623456 DF 27.79 

10008104 
NILSON CARLOS NASCIMENTO DOS 
SANTOS 1280373 BA 23.36 

10029942 
SOLANGE MARIA PASSOS SOARES 
CARDOSO 1397976 DF 20.14 

10054038 LILIA BARBOSA DOS SANTOS 0728906490 BA 19.13 

10034058 MARIA JOSEMAR DE MEDEIROS 1611784999 BA 16.70 

10026417 LAIS SOUZA LEMOS 1445656507 BA 15.93 
 
1.368 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054881 LEILA CUNHA RAPOSO 1167150066 BA 24.30 

10011150 ANA GABRIELA POLL 388081259 SP 22.10 

10038989 CLEUDISON MORAES LAWINSKY 00569772710 BA 18.46 
 
1.369 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006483 VIVIAN CAROLINE DA SILVA DE SA 1415503680 BA 21.00 

10040842 JADIANE SILVA NOVAIS 0958668760 BA 20.20 

10051007 JOAO JOSE BICHARA MIDLEJ 1559235 BA 19.68 

10034985 ICARO DE ALMEIDA E LACERDA 0933184301 BA 18.84 

10011677 ROBERTO SILVA LEVITA 1403211795 BA 15.93 

10002857 
MARIA DA CONCEICAO ANTUNES DOS 
SANTOS 1548803375 BA 11.81 

10030341 IVO LOURENÇO DA SILVA JUNIOR 082791704-8 PA 11.56 

10014262 ADRIANA DOS SANTOS SOUZA 0942717635 BA 10.80 

10018458 ROBERTA MOREIRA CRUZ 0913655899 BA 10.12 

10006039 ALINE FIRMINO DA HORA 1007819502 BA 10.08 

10032924 ANDREA RIBEIRO DOS SANTOS 0702384801 BA 9.73 



10011720 JOSE ANDERSON FERRERIA SILVA 1212198360 BA 8.50 

10002461 ANTONIO ROBERTO SANTOS SILVA 97694550 BA 7.90 

10036205 NILDA DOS SANTOS MAGALHAES 0878133437 BA 6.80 

10002869 JACKSON CARDOSO DE ARAUJO 0398849536 BA 3.66 
 
1.370 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10005428 JULIANA GALDINA DA ENCARNAÇAO 1294395840 BA 21.59 

10040705 GILSON SANTOS DA SILVA 0984995307 BA 21.32 

10001016 KAYOBI DE AZEVEDO VARGAS 052884129 RJ 21.10 

10038527 RILMA SOUZA DE CARVALHO 318135930 BA 21.08 

10000691 
ROSANGELA DE FREITAS SANTOS 
PRATES 364030321 BA 19.60 

10007274 KARINE ABREU SILVA 0504394800 BA 18.30 

10000896 RODRIGO CERQUEIRA DA SILVA 0736640576 BA 16.90 

10005736 ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA 0975939823 BA 16.60 

10032360 JORGE OTAVIO CARQUEIJA AMORIM 0725324082 BA 16.09 

10010387 EMERSON DE LIMA NASCIMENTO 0725559470 BA 15.80 

10030073 NAMARA SANTOS LOPES 0763253421 BA 15.74 

10015394 ANDREZA ALMEIDA MULLER 0834677342 BA 15.03 

10011941 LINSMARA NUNES DE SOUZA 0899577091 BA 14.43 

10053358 TELYNISSON PEREIRA SOUZA 1207612464 BA 14.30 

10025639 MARCELO RODRIGUES NEVES 1200435303 BA 14.27 

10045268 
LUCIANA MAGALHAES RIBEIRO DE 
SOUZA 0938686429 BA 14.08 

10019507 WASHINGTON AMBROSIO LEITE 188867015 BA 14.07 

10014697 JANILLI SANTOS DA SILVA 1118227506 BA 10.60 
 
1.371 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007170 JOSE WILSON MARTINS JUNIOR 7168501 MG 22.68 

10017898 CRISTINA SADDI PORTELA 054187513 RJ 21.80 

10009225 RAIMUNDA DE SANTANA SANTOS 250950642 BA 21.28 

10032491 RENATO PEREIRA SILVA 1341205584 BA 19.67 

10050111 DEBORA CANDIDO DA SILVA 00765152657 BA 19.28 

10023904 MARIA ROSA DO CARMO OLIVEIRA 0755855612 BA 19.28 

10045018 
ALTEMIRIA GRACIA DE SOUZA 
PROTASIO FELIX 699453658 BA 18.90 

10035122 DANIEL MAURO SOUZA LEMOS 0990467171 BA 18.01 

10011223 ELIANA ALVES PEREIRA DE SOUZA 0726107786 BA 16.99 

10035915 LUIZA NASCIMENTO DOS REIS 1117955249 BA 15.60 

10006040 MARCOS FILIPE BATISTA DA SILVA 1264313535 BA 15.48 

10004008 CLAUDIMAR MOREIRA LEITE 1403173 DF 14.30 

10050865 
LUCIANO DE SOUZA SANTOS 
CANABRAVA 5982737-86 BA 12.52 

10036782 
RAFAEL MAGALHAES VASCONCELOS 
MARON 1164724991 BA 10.80 

10000080 EDUARDO GARCIA NETO 92237118 BA 8.48 
 
 
 



1.372 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030519 MIDIANE MERCIA VIANA OLIVEIRA 1166280659 BA 22.90 

10020654 
ELISANGELA APARECIDA LEITAO DE 
OLIVEIRA 0785519866 BA 22.51 

10016212 SUZI LEAL RODRIGUES 0972066101 BA 18.50 

10042869 ANILDO DE SOUZA SILVA 644222751 BA 16.70 

10004336 MAGNO LUIZ DA COSTA OLIVEIRA 0702432393 BA 13.09 

10023982 RENILDO CONCEIÇAO CASTOR 0564199370 BA 6.40 
 
1.373 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054528 RENATA FARIAS SMITH LIMA 379373670 BA 19.66 

10028250 CELINA ROSA SANTOS 1161600 ES 19.30 

10050529 FABIO BOSCAGLIA PINTO 2025281 ES 19.09 

10029389 MARIA CLARA SANTOS FERREIRA 412014956 SP 16.63 

10031063 MARCELO ANGRA MACHADO 1386499013 BA 16.58 

10022222 MIRLA AUGUSTA MOURA DE SOUZA 0893536920 BA 8.50 
 
1.374 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10019881 DORIVAL DE FREITAS FILHO 5375080 BA 24.40 

10014364 ABEL LOURO DE FIGUEIREDO 1126985570 BA 22.58 

10017945 DEBORAH FERRANTE PIZZATTO 6220693-4 PR 16.95 
 
1.375 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000215 HERBERT COSTA DAMASCENO 1017080925 BA 27.67 

10048740 DANILO DE JESUS 1290736600 BA 17.88 

10013074 
MARIA FERNANDA TORRES TAVARES 
DA SILVA 0941112519 BA 16.01 

10003289 FERNANDA ALVES DE MENDONCA 0820422339 BA 10.68 

10051333 ALEX BRANDAO DOS SANTOS 0858822911 BA 10.26 

10037708 DENISE MARON NASCIMENTO DUARTE 0782430252 BA 9.89 
 
1.376 DIREC 6 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054704 ALLISSON PRISCO RODRIGUES 1321258038 BA 17.71 

10043669 ANDRE POVOAS DO CARMO 780237773 BA 17.45 

10019040 FLAVIO RIBEIRO PASSINHO 09842843347 BA 15.50 

10021762 CLIMERIO SANTOS SOARES 0862683840 BA 14.78 

10001700 MARCELO ODONNELL KRAUSE 1589993390 BA 14.20 

10002192 JARBAS RAMOS MELGACO 0459037862 BA 10.86 
 
(...) 


